**D**omine hic autem quid? Dicit ei Iesus: Sic enim uolo manere donec ueniam. Quid ad te? Tu me sequere. Ex iustis ergo sumus iste inter fratres: quod discipulus ille non moritur. Et non dixit ei Iesus: non moritur: sed sic enim uolo manere donec ueniam: quid ad te?

**A**VG. Num prouidasset dominus petro qua morte clarificatur etenim enim inuitat enim ad sui sequentias. vñ dñs. Et cum hoc dixi. di. ei: Sequere me. Sur dñs petro: Sequere me: nec dicit ceteris qui similius aderat: qui enim sic magistrorum discipuli sequebatur? Sed si ad passioem intelligendum est: nūqđ solus per ipsam a vita passus est petrus: nonne ibi erat iacobus qui ab herode manifestatus occisus. Vix aliquis dixerit: quoniam non est iacobus crucifixus: merito dictum esse petro: Sequere me. qui non solum morte: sed et morte crucis sicut christus excepit est.

**T**HEO. Audies autem petrus quia morte pro christo passus est: querit de iohanne an moriatur. unde sequitur. Conuersus petrus videt illum discipulum quem diligebat Iesus sequente: qui recubuit in cena supra pectus eius discubere faceret. Credo ut illi euangelium quod per eum fuerat predicatur: divinam excellentiā hoc modo alius comedaret. sunt qui senserint: et hi non contenterunt sacri eloquii tractatores a christo iohanne propriae plausu: quia ab ineunte pueritia castissimum viventer. Sequitur: Hunc ergo cum vidisset petrus dixit Iesus: Domine haec autem quid? THEO. I. nūquid non morieris et ipse: ut qui dam exponit. Sequitur: Dicit ei Iesus. Sic enim tu. ma. do. re. quid ad te? AVG. Et repetitum est: Tu me sequere tanquam ille ideo non sequeres: quoniam enim manere voluit donec ueniat. Quis facile aliud esse credat: quod fratres crediderunt qui tunc erant. Sequitur. nō existit g. f. iste inter fratres. quia disci. il. non moritur. Sed hanc opinionem iohannes ipse abstulit subdedit: Et non dixi. ie. non mori. sed sic enim tu. ma. do. re. quid ad te? Sed cui placet adhuc resistat: et dicat vero eē quod ait iohannes: non dixisse dominus quod discipulus ille non moritur: sed hoc tu significatus es talib[us] quibus enim dixisse narravit. THEO. Ut dicit: Christus non negauit iohanne moritur, nam quod erat moritur: sed dixit: Uolo enim manere. i. uiuere usque ad mundi finem: et tunc per me patientem martyrium: et tunc fatebor adhuc illum uiuere: ab antitypo vero debet occidi: una cum belia predicatorum nomine Christi. Sed et si assignefei sepulchrum: uiuens quod illud itrauit: postea discessit. AVG. Uel forte aliquis in illo sepulchro ei quod est apud ephe-sus dormire poti[us] est: quod mortuum iaceat stetiderat: assumptus argumetur: quod illie terra sensu scaturiret et quod ebullire prohibetur: atque h[ab]et ei anhelitu fieri p[re]tinacem assenerans. Sed cur ei discipulo quem per ceteris diligebat: per magnu[m] munere logu[m] in corpore donauerit sonum: cum bunt petrus per ingentem martyrij gloriam ab onere corporis absoluuerit ei quod cocesserit quod paulus se cōcupiscere dicit. Lupio disoluere et eē cum ipso. Si autem vere ibi quod super sparsit fama aut ideo sit: ut eo modo comedat p[re]ciosa mors eius: quoniam non ea comedat martyrium: aut propter aliud aliud

quod nos latet: manet tamen questione: cur dixerit dominus de hoie morituro: Sic enim uolo manere donec ueniam. Illud etiam mouet ad querendum: cur iohannes per dilectionem dei: cum ipsum dominum per dilectionem petrus. quanto ipse sapienter: melior est quod per dilectionem christi: felicior: est vero quod per dilectionem christi faciliter responderem: si iusticiam liberatoris nostri quem admodum desiderare p[ro]uiderem. Aggrediar igitur de solueda quod tam ingenti duas vitas sibi divinitus predicatas nouit ecclesia: quoniam una est in fide: altera in spe. Ista significata est per apostolum petrum propter apostolatum suum patrum: illa per iohannem. ideo huic dicit: Sequere me per imitacionem p[ro]p[ter] fieri t[em]p[or]alia mala. de illo vero dicit: Sic enim uolo manere donec ueniam. q. d. Tu me sequere per imitacionem fieri t[em]p[or]alia mala. Ille maneat donec semper uenit redditus bona. quod aptius dici potest: perfecta me sequens actione informata mee passio exponit. In choata vero contemplatio maneat donec vestitus perficienda cum uenerio: quod non sic intelligendum est: quod dixerit remane vel permanere sed expectare: quoniam quod per eum significatur: cum uenerit Christus ipse liberabit. in hac autem actione uita promulgatur Christus diligimus: tanto faciliter liberamur a malo. at ipse nos minus diligimus quod nos sumus: et hinc tunc liberabit: ne spiritus tales sumus: ibi vero amplius nos diligimus: quoniam quod est de divisione: et quod a nobis auferat non habemus. amet genitivum petrus: ut ab ista mortalitate libemur. amem ab eo iohannes: ut in illa immortalitate fuemus. Cur ergo iohannes minus enim diligebat quam petrus: si ea vita significabat in quantum est multo amplius diligendum: nisi quod propter dictum est: Uolo enim manere. quoniam et ipsum amo: et quod tunc multo amplius erit nondum habemus: sed expectamus futurum: ut dum ipse uenerit habeamus. Hoc ergo per te significatum est per amationem: sed minus amationem. quod minus nos amat Christus noster quam bratus. ueritas autem contemplacionis quod tunc futura est minus amamus: quod nunc nondum nouimus: nec habemus. Ne tamen istos insignes apostolos separari: et in eo quod significabat petrus abo erant: et in eo quod significabat iohannes ambo futuri erant. GLO. Uel aliter: Sic enim uolo manere. i. nolo enim per martyrium obliuiscere: sed expectare enim in placida absentia carnis sue: quoniam ego ueniens recipi ueniam in eterna beatitudine. THEO. Uel aliter. Lotus in hoc quod dicit dominus petro: Sequere me: cuncto rati fideliu[m] placitum est in institutum. Similis autem et sequitur intelligas hic imitationem in cunctis et rebus et operibus ostendit etiam affectum ad ipsum: quod qui nobis astricti oves sumus: hos sequi nos volumus. CHRY. Si vero dixerit quod: qualiter igitur iacobus thronum asumptus hierosolymorum: illud etiam dicatur: quoniam petrus orbis terrarum in thronis auerit regnum. Sequitur: Conuersus petrus videt illum discipulum tecum. Non sine causa recolit illam accusationem: sed ut ostendat quod petrus habebat fiduciam per negationem. Qui n. in cena non andebat interrogare: sed iohannes interrogacionem comisit huic et propositura fratre credita est: et non solum non committit alteri interrogare que ad ipsum pertinet: sed de reliquo ipse pro aliis magistris interrogat. Quia igitur magna ei predixerat dominus et orbem terrarum commiserat: et martyrium prenuntiaverat: et amorem protestatus est amplius: volens et iohanne communicatore accipere dixit. hic autem quid: quasi diceret: Nonne eadem nobiscum veniet via. Valde enim iohannem amabat petrus: et peruenit gelatum ostendit eorum colligatio: et in actibus apostolorum. Sic igitur nunc vice reddit petrus iohanni